- 1 -

証券コード 3196

2025年３月26日

株 主 各 位
 東京都中央区新富一丁目９番６号

 株 式 会 社 ホ ッ ト ラ ン ド
代表取締役社長 佐 瀬 守 男

第34期定時株主総会招集ご通知の一部訂正について

当社第 34期定時株主総会招集ご通知の記載に一部訂正すべき点がございましたので、
お詫び申しあげますとともに、下記のとおり訂正させていただきます。

記

1. 訂正箇所

(1) 招集ご通知 貸借対照表

(2) 招集ご通知 株主資本等変動計算書

(3) 招集ご通知 連結計算書類に係る会計監査報告

(4) 招集ご通知 計算書類に係る会計監査報告

(5) 招集ご通知 監査等委員会の監査報告

2. 訂正内容

訂正箇所は、下線を付して表示しております。

- 2 -

(1) 貸借対照表

【訂正前】

貸 借 対 照 表

（2024年12月31日現在）
（単位：千円）

科 目 金 額 科 目 金 額

（ 資  産  の  部 ）

流 動 資 産

現 金 及 び 預 金

売 掛 金

商 品 及 び 製 品

原 材 料 及 び 貯 蔵 品

仕 掛 品

未 収 入 金

前 払 費 用

短 期 貸 付 金

関 係 会 社 短 期 貸 付 金

前 渡 金

為 替 予 約

そ の 他

貸 倒 引 当 金

固 定 資 産

有 形 固 定 資 産

建 物

構 築 物

機 械 及 び 装 置

車 両 運 搬 具

工 具 、 器 具 及 び 備 品

リ ー ス 資 産

土 地

建 設 仮 勘 定

無 形 固 定 資 産

ソ フ ト ウ エ ア

そ の 他

投 資 そ の 他 の 資 産

投 資 有 価 証 券

関 係 会 社 株 式

関 係 会 社 長 期 貸 付 金

長 期 前 払 費 用

敷 金 保 証 金

為 替 予 約

繰 延 税 金 資 産

長 期 貸 付 金

そ の 他

貸 倒 引 当 金

8,683,986

769,728

2,466,766

480,513

2,023,035

3,694

1,040,231

202,736

3,107

314,729

350,000

1,048,280

65,522

△84,361

14,313,299

4,349,202

3,210,593

108,140

55,595

21,119

277,870

10,934

514,845

150,102

44,556

31,160

13,395

9,919,540

376,061

2,154,047

4,618,051

36,074

1,450,713

1,392,181

419,568

21,466

3,550

△552,172

（ 負  債  の  部 ）

流 動 負 債 8,788,510

買 掛 金 1,684,016

短 期 借 入 金 2,200,000

１年内返済予定の長期借入金 961,922

未 払 金 2,504,795

リ ー ス 債 務 1,760

未 払 費 用 684,336

未 払 法 人 税 等 237,848

賞 与 引 当 金 106,691

資 産 除 去 債 務 13,874

契 約 負 債 253,994

預 り 金 139,271

固 定 負 債 3,384,720

長 期 借 入 金 2,556,899

リ ー ス 債 務 10,121

預 り 保 証 金 324,910

資 産 除 去 債 務 424,834

退 職 給 付 引 当 金 67,955

負 債 合 計 12,173,231

（ 純 資 産 の 部 ）

株 主 資 本 10,045,172

資 本 金 3,313,074

資 本 剰 余 金 3,209,215

資 本 準 備 金 3,209,215

利 益 剰 余 金 4,281,359

利 益 準 備 金 12,950

そ の 他 利 益 剰 余 金 4,268,409

別 途 積 立 金 550,000

繰 越 利 益 剰 余 金 3,718,409

自 己 株 式 △758,476

評 価 ・ 換 算 差 額 等 778,881

その他有価証券評価差額金 20,151

繰 延 ヘ ッ ジ 損 益 758,730

純 資 産 合 計 10,824,054

資 産 合 計 22,997,286 負 債 純 資 産 合 計 22,997,286

- 3 -

【訂正後】

貸 借 対 照 表

（2024年12月31日現在）
（単位：千円）

科 目 金 額 科 目 金 額

（ 資  産  の  部 ）

流 動 資 産

現 金 及 び 預 金

売 掛 金

商 品 及 び 製 品

原 材 料 及 び 貯 蔵 品

仕 掛 品

未 収 入 金

前 払 費 用

短 期 貸 付 金

関 係 会 社 短 期 貸 付 金

前 渡 金

為 替 予 約

そ の 他

貸 倒 引 当 金

固 定 資 産

有 形 固 定 資 産

建 物

構 築 物

機 械 及 び 装 置

車 両 運 搬 具

工 具 、 器 具 及 び 備 品

リ ー ス 資 産

土 地

建 設 仮 勘 定

無 形 固 定 資 産

ソ フ ト ウ エ ア

そ の 他

投 資 そ の 他 の 資 産

投 資 有 価 証 券

関 係 会 社 株 式

関 係 会 社 長 期 貸 付 金

長 期 前 払 費 用

敷 金 保 証 金

為 替 予 約

繰 延 税 金 資 産

長 期 貸 付 金

そ の 他

貸 倒 引 当 金

8,683,986

769,728

2,466,766

480,513

2,023,035

3,694

1,040,231

202,736

3,107

314,729

350,000

1,048,280

65,522

△84,361

14,313,299

4,349,202

3,210,593

108,140

55,595

21,119

277,870

10,934

514,845

150,102

44,556

31,160

13,395

9,919,540

376,061

2,154,047

4,618,051

36,074

1,450,713

1,392,181

419,568

21,466

3,550

△552,172

（ 負  債  の  部 ）

流 動 負 債 8,788,510

買 掛 金 1,684,016

短 期 借 入 金 2,200,000

１年内返済予定の長期借入金 961,922

未 払 金 2,504,795

リ ー ス 債 務 1,760

未 払 費 用 684,336

未 払 法 人 税 等 237,848

賞 与 引 当 金 106,691

資 産 除 去 債 務 13,874

契 約 負 債 253,994

預 り 金 139,271

固 定 負 債 3,384,720

長 期 借 入 金 2,556,899

リ ー ス 債 務 10,121

預 り 保 証 金 324,910

資 産 除 去 債 務 424,834

退 職 給 付 引 当 金 67,955

負 債 合 計 12,173,231

（ 純 資 産 の 部 ）

株 主 資 本 10,045,172

資 本 金 3,313,074

資 本 剰 余 金 3,209,215

資 本 準 備 金 3,205,574

そ の 他 資 本 剰 余 金 3,640

利 益 剰 余 金 4,281,359

利 益 準 備 金 12,950

そ の 他 利 益 剰 余 金 4,268,409

別 途 積 立 金 550,000

繰 越 利 益 剰 余 金 3,718,409

自 己 株 式 △758,476

評 価 ・ 換 算 差 額 等 778,881

その他有価証券評価差額金 20,151

繰 延 ヘ ッ ジ 損 益 758,730

純 資 産 合 計 10,824,054

資 産 合 計 22,997,286 負 債 純 資 産 合 計 22,997,286

- 4 -

(2) 株主資本等変動計算書

【訂正前】

株主資本等変動計算書

（ 2024年１月１日から
2024年12月31日まで ）

（単位：千円）

株 主 資 本 評 価 ・ 換 算 差 額 等

純資産合計

資 本 金

資 本 剰 余 金 利 益 剰 余 金

自己株式
株主資本

合計

その他有価証

券評価差額金

繰延ヘッジ

損益

評価・換算

差額等合計
資本準備金

資本剰余金

合計
利益準備金

その他利益剰余金

利益剰余金

合計
別途積立金

繰 越 利 益

剰 余 金

当 期 首 残 高 3,313,074 3,205,574 3,205,574 12,950 550,000 3,126,632 3,689,582 △786,102 9,422,130 11,516 881,364 892,880 10,315,010

事 業 年 度 中

の 変 動 額

当 期 純 利 益      804,250 804,250  804,250    804,250

剰余金の配

当
     △212,473 △212,473  △212,473    △212,473

自己株式の

取 得
       △254 △254    △254

自己株式の

処 分
 3,640 3,640     27,880 31,520    31,520

株主資本以

外の項目の

事業年度中

の 変 動 額

（ 純 額 ）

         8,635 △122,633 △113,998 △113,998

事業年度中の

変 動 額 合 計
－ 3,640 3,640 － － 591,776 591,776 27,625 623,042 8,635 △122,633 △113,998 509,044

当 期 末 残 高 3,313,074 3,209,215 3,209,215 12,950 550,000 3,718,409 4,281,359 △758,476 10,045,172 20,151 758,730 778,881 10,824,054

- 5 -

【訂正後】

株主資本等変動計算書

（ 2024年１月１日から
2024年12月31日まで ）

（単位：千円）

株 主 資 本 評 価 ・ 換 算 差 額 等

純資産合

計
資 本 金

資 本 剰 余 金  利 益 剰 余 金

自己株式
株主資本

合計

その他有価証

券評価差額金

繰延ヘッジ

損益

評価・換算

差額等合計
資本準備金

その他資本

剰余金

資本剰余金

合計
利益準備金

その他利益剰余金

利益剰余金

合計
別途積立金

繰 越 利 益

剰 余 金

当 期 首 残 高 3,313,074 3,205,574 － 3,205,574 12,950 550,000 3,126,632 3,689,582 △786,102 9,422,130 11,516 881,364 892,880 10,315,010

事 業 年 度 中

の 変 動 額

当期純利益       804,250 804,250  804,250    804,250

剰余金の配

当
      △212,473 △212,473  △212,473    △212,473

自己株式の

取 得
        △254 △254    △254

自己株式の

処 分
    3,640 3,640     27,880 31,520    31,520

株主資本以

外の項目の

事業年度中

の 変 動 額

（ 純 額 ）

          8,635 △122,633 △113,998 △113,998

事業年度中の

変 動 額 合 計
－ － 3,640 3,640 － － 591,776 591,776 27,625 623,042 8,635 △122,633 △113,998 509,044

当 期 末 残 高 3,313,074 3,205,574 3,640 3,209,215 12,950 550,000 3,718,409 4,281,359 △758,476 10,045,172 20,151 758,730 778,881 10,824,054

- 6 -

(3) 連結計算書類に係る会計監査報告

訂正箇所 訂正前 訂正後

独立監査人の監査報告書

日付
2025年2月28日 2025年3月26日

(4) 計算書類に係る会計監査報告

訂正箇所 訂正前 訂正後

独立監査人の監査報告書

日付
2025年2月28日 2025年3月26日

(5) 監査等委員会の監査報告

訂正箇所 訂正前 訂正後

監査報告書

末尾、日付
2025年2月28日 2025年3月26日

以上